
 

             SK KONTAKT PRAHA z.s. 
                                                                                       Strahov - blok 1, Vaníčkova 7, Praha 6, 169 00 
                                                                                                                              tel.: + 420 724 219 068 

                                                                                                             e-mail: skkp@sk-kp.cz 
                                                                                                                       www.sk-kp.cz 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 
IČO: 70103658                                                                               Bankovní spojení: 2900277346/2010 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SK KONTAKT PRAHA 2017 
  
  

1. Struktura organizace 

 

SK KONTAKT PRAHA je právní formou zapsaný spolek, který řídí svou činnost stanovami. 
Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. Dalšími orgány jsou výkonný výbor a dozorčí 
rada. Statutárním orgánem spolku je předseda přímo volený členskou schůzí. Přímo je volen i 
místopředseda a po této volbě i člen výboru. Předseda, místopředseda a člen tvoří dohromady 
výkonný výbor. Předseda jedná za spolek samostatně. Členská schůze volí i dozorčí radu, která 
je tříčlenná a ze svého středu si volí předsedu. 
  
V roce 2017 odstoupila z pozice předsedkyně klubu Radka Kučírková, která kvůli pracovní 
vytíženosti na pozici předsedkyně ČSTPS díky obnovení financování svazu z MŠMT nemohla 
dále zvládat výkon funkce předsedkyně SK KP. Do funkce předsedy byl na členské schůzi 13. 
prosince zvolen Jan Nevrkla. 
  
Statutární orgán: předseda 
Mgr. Jan Nevrkla; do 12.12.2017 Mgr. Radka Kučírková  
Výkonný výbor   
Mgr. Jan Nevrkla, předseda; do 12.12.2017 Mgr. Radka Kučírková  
Mgr. Vojtěch Franěk, PhD., místopředseda 
Mgr. Tomáš Hlavinka, člen 
Dozorčí rada 
Monika Violová, předsedkyně  
Ing. Jan Floriánek, člen 
Tomáš Scharf, člen  
  

2. Trénink a výuka plavání 
  

Šéftrenérem je od založení klubu Jan Nevrkla. Členy klubu byli prakticky všichni čeští dosavadní 
paralympijští medailisté v čele s Martinem Kovářem, čtyřnásobným paralympijským vítězem 
(Sydney 2000 1 x, Atény 2004 3 x), Kateřinou Coufalovou, dvojnásobnou paralympijskou 
vítězkou (Atlanta 1996 1 x, Atény 2004 1 x) a Janou Hoffmanovou, zlatou medailistkou z 
paralympiády v Sydney 2000Na jejich odkaz navazuje nejlepší současná plavkyně klubu 
Anežka Floriánková, paralympionička z Ria de Janeira 2016. Klub od počátku vyhrává soutěž 
družstev Českého poháru. 
  
Na Bazéně Strahov plaveme od roku 1992. Celoročně trénujeme od září do června 13 hodin 
týdně. Na 19 drahách je do tréninkových lekcí s výukou začátečníků i vrcholového sportovního 
tréninku zařazeno přes 130 plavců nejrůznějšího postižení od lehčích až po velmi těžké 
handicapy ve věku od 3 let. Celkem jsme během roku 2017 alespoň na jeden trénink zapojili 
178 plavců, včetně plavců bez handicapu v rámci širšího zapojení dětí našich plavců i 
podporovatelů. 

  
Personál vedený šéftrenérem se věnuje plavcům individuálně jeden na jednoho, případně ve 
dvojici. Kondiční plavci jsou vedeni ve skupině a trénink je zaměřen na techniku, kompenzaci 
sekundárních komplikací, rozvoj a údržbu kondice. Sportovní trénink je zaměřen výkonnostně, 
ale i zde jsou akcentovány rehabilitační a kompenzační aspekty. 
  
 
 
 
  

http://www.sk-kp.cz/


 

             SK KONTAKT PRAHA z.s. 
                                                                                       Strahov - blok 1, Vaníčkova 7, Praha 6, 169 00 
                                                                                                                              tel.: + 420 724 219 068 

                                                                                                             e-mail: skkp@sk-kp.cz 
                                                                                                                       www.sk-kp.cz 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 
IČO: 70103658                                                                               Bankovní spojení: 2900277346/2010 

3. Vize, poslání, cíle a hodnoty 
  
Vize: Pohyb ve vodě jako pevná součást svobodného, aktivního životného stylu a inspirace okolí 
možnostmi, které člověk má bez ohledu na handicap 
  
Poslání: Otevření cesty k samostatnému pohybu v životě prostřednictvím samostatného pohybu 
ve vodě. Rozvoj každé svébytné osobnosti a hledání vlastní laťky, jejíž maximum je pro 
každého úplně jinde. Nikoliv absolutní výkon a universální ideál, ale společenství, kde je člověk 
přijímán takový, jaký je, a může tudíž přijmout i sám sebe.    
  
Metoda práce: V klubu pracujeme v těsné spolupráci s KONTAKTEM bB a podle jeho unikátních 
metodických postupů. Metoda Aqua(E)Motion Therapy je cesta založená na základních a zcela 
obyčejných principech lidství, jejichž aplikace v praxi je pro nás všechny to nejtěžší -  schopnost 
přijímat i dávat, nesoudit a ponechat druhým jejich pohled, komunikovat přirozeně, otevřeně a 
trvale udržitelně bez přehnaného výdeje energie. Na těchto principech je postavená i vlastní 
unikátní metodika výuky plavání a sportovního tréninku KONEV aplikovatelná s úspěchem jak 
na osoby s nejtěžším postižením, tak i na osoby bez tělesného či jiného zdravotního postižení. 
Sebelepší terapie nenahradí radostně sdílený čas v atmosféře sounáležitosti. Pravý soucit není 
falešná lítost. Věříme na přijetí vlastní odpovědnosti a zároveň ponechání osobní odpovědnosti 
druhému. Každý může k pochopení a porozumění dospět jedině sám. Pravé vedení je 
nenápadné průvodcovství, jehož si vedený ani nestihne všimnout.  
  
Hodnoty: Komunita/Otevřenost/Nasazení/Tradice/Akceptování/Komunikace/Trvalost 
Trvalý cíl SK KP: Spolek, kde se lidé skutečně rádi sdružují a tráví rádi společně čas na bázi 
společného zájmu, ale i přátelství 
  

2020 2024 2030 

• Nominace tří 
plavců klubu na Letní 
paralympijské hry v Tokiu 
2020 

• Rozšíření 
personálního týmu na hlavní 
pracovní poměr na šest 
zaměstnanců 

• Alespoň dva 
plavci klubu na stupních 
vítězů v Českém poháru 
v každé věkové kategorii 

• Obhajoba 
vítězství v soutěži družstev 
v Českém poháru 

• Získat zázemí 
pro rozvojový, výukový a 
rehabilitační program 
v novém, krytém areálu na 
Petynce 

• Udržet zázemí 
pro sportovní trénink na 
Bazénu Strahov 

• Zapojovat 
každoročně 100+ osob 
s postižením do pravidelného, 
odborně vedeného plaveckého 
programu 

• Kvalifikace pěti 
plavců klubu na Letní 
paralympijské hry v Paříži 
2024 

• Klub jako 
ekonomicky úspěšně 
fungující jednotka 
s příkladnou úrovní 
hlavní činnosti 

  
  

  
4. Účast SK KP na závodech 

Tým SK KONTAKT PRAHA se úspěšně účastnil série závodů Českého poháru 2017 pořádané 
KONTAKTEM bB. Znovu jsme zvítězili v soutěži družstev a jsme dosud jediným vítězem všech 
pořádaných ročníků ČP. 
  
V kategorii nejmladších žáků měl SK KONTAKT PRAHA 7 z 11 plavců a Alyssa Melvin obsadila 
bronzovou příčku. V kategorii žáků jsme měli 4 zástupce. V juniorech se blýskla Anežka 
Floriánková, která celou kategorii vyhrála a 3. místo obhájil z roku 2016 Tadeáš Strašík., těsně 

http://www.sk-kp.cz/


 

             SK KONTAKT PRAHA z.s. 
                                                                                       Strahov - blok 1, Vaníčkova 7, Praha 6, 169 00 
                                                                                                                              tel.: + 420 724 219 068 

                                                                                                             e-mail: skkp@sk-kp.cz 
                                                                                                                       www.sk-kp.cz 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 
IČO: 70103658                                                                               Bankovní spojení: 2900277346/2010 

za ním pak skončila Agáta Koupilová. V roce 2017 došlo ke změně, kdy se již nevyhlašovala 
kategorie dospělých zvlášť, nýbrž celková kategorie Open pro všechny bez rozdílu věku. 
V top 10 kategorie Open měl SK KONTAKT PRAHA 7 plavců, přičemž junioři Floriánková a 
Strašík se umístili na druhém a pátém místě. Jednotlivých závodů ČP 2017 se tým SK KP 
účastnil v počtu: 
  
XV. Pohárek, 1. 4. 2017 – 34 plavců; 10 osob personálu; 10 doprovodů 
XXII. MČR, 3. 6. 2017 – 33 plavců; 8 osob personálu; 10 doprovodů 
XXV. Strahov Cup, 26. 11. 2016 – 45 plavců; 11 osob personálu; fanoušci na tribuně 
  
Vrcholem roku bylo MS v Mexico City, které se z původního termínu v září kvůli zemětřesení 
přesunulo na prosinec. 
Kvalifikovali se čtyři plavci SK KONTAKT PRAHA – Anežka Floriánková, Tomáš Hlavinka, 
Kateřina Klamtová a Vojtěch Franěk. Floriánková MS vynechala a soustředila na Evropské 
paralympijské hry mládeže v Itálii. Franěk a Klamtová již mají jiné priority a dali přednost 
pracovním resp. mateřským povinnostem. SK KP tak v Mexiku reprezentoval Tomáš Hlavinka, 
finalista MS 2006 a 2013, třetí plavec světového žebříčku na 50m prsa ve třídě SB3 v roce 
2006, pro kterého to bylo čtvrté MS v kariéře. Celou reprezentační výpravu vedla trenérka SK 
KP Alžběta Řehořková. 
V prakticky stejném termínu, jako se mělo původně konat MS v Mexiku, byly organizované 
Evropské paralympijské hry mládeže v Itálii. Za SK KP se jich účastnili Anežka Floriánková, 
Agáta Koupilová, Monika Mikuškovicová, Matyáš Strašík, Tadeáš Strašík a Jonáš Kešnar. 
Výpravu vedla Alžběta Řehořková spolu s tehdejší předsedkyní klubu Radkou Kučírkovou. 
Plavci SK KP se postarali o 10 z celkových 12 českých plaveckých medailí na hrách. Nejlepší 
plavkyní klubu byla Anežka Floriánková s dvěma zlatými a dvěma bronzovými, následoval ji 
Jonáš Kešnar s jednou zlatou, jednou stříbrnou a 3 bronzovými. 
  
Plavecký rok byl ozdoben klubovými přebory 
IV. Pražská šestka, 22. 6. 2017 – letní zápas v para pólu o skoro 40 hráčích a možnost plavat 
závod v malém provedení pro 9 plavců, kteří nesplňují kritéria pro nominaci na závody Českého 
poháru.  
VII. Strahovský kapr, 14. 12. 2017 – zimní předvánoční varianta klubového přeboru pro 15 
plavců s vodním para pólem, které tentokrát neskončilo remízou. 

  
5. Účast SK KP na soustředěních 

Od roku 1993 je pořádán třítýdenní letní kemp ve Strakonicích. Pořádá jej KONTAKT bB pro 
všechny kluby v ČR a SK KONTAKT PRAHA měl i v roce 2017 největší zastoupení plavců i 
personálu.  
XXV. Plavecké léto ve Strakonicích, 10.- 30. 7. 2016 
SK KP I. týden - plavci: 28 
SK KP II. týden - plavci: 31 
SK KP III. týden - plavci: 35 
Reprezentační soustředění před MS a EPYG, 28. 8. – 1. 9.. 2017, Praha 
Soustředění pro nominované plavce na MS, EPYG a plavce z klubového výběru probíhalo v 
areálu na Petynce a v Aquacentru Šutka. Pozvání přijali i plavci jiných klubů. Soustředění se 
účastnilo 6 plavců SK KP a trenéři Řehořková, Cagaň a Nevrkla 

  
6. Hospodaření klubu 

O hospodaření klubu vypovídá nejlépe účetní závěrka s přílohou, která komentuje podstatné 
okolnosti účetního období. Je zveřejněna v Rejstříku spolků a na webu www.sk-kp.cz 
  
Činnost klubu lze sledovat také na facebooku  
   
Jan Nevrkla, předseda spolku a šéftrenér klubu  

http://www.sk-kp.cz/
http://www.sk-kp.cz/
https://www.facebook.com/kontaktbb.cz/?ref=mf

